INDICAÇÃO Nº. 0296/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à colocação de mureta e placa de
sinalização de "Rua sem saída" na Rua Vereador José Oliveira de Souza, no Residencial
Vila Mariana I, assim como foi feito em algumas vias da COHAB I.

Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

Lida na Sessão de 04/11/2019     Despacho em 04/11/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder à

colocação de mureta e placa de sinalização de "Rua sem saída" na Rua Vereador José

Oliveira de Souza, no Residencial Vila Mariana I, assim como foi feito em algumas vias da

COHAB I.

JUSTIFICATIVA:

 Por se tratar de um local ao lado de uma creche, há um grande fluxo de pedestres,

e os moradores solicitam a colocação de uma mureta (imagem anexa) e placa de

sinalização "Rua sem saída", assim como foi feito em algumas ruas da COHAB I, pois isso

tornaria o local mais seguro, evitando que motoqueiros façam a travessia irregular da

mesma com destino à Rua Ramiro Suarez Rodriguez.

 Pelo exposto, solicito providências.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 04 de novembro de 2019.

Claudinéia Guimarães da Silva
Néia Guimarães (PL) - Autora

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0296/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à colocação de mureta e placa de
sinalização de "Rua sem saída" na Rua Vereador José Oliveira de Souza, no Residencial
Vila Mariana I, assim como foi feito em algumas vias da COHAB I.

Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

Lida na Sessão de 04/11/2019     Despacho em 04/11/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente